
COPIA

CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 48 DEL 11-06-2013

OGGETTO: Ordine del Giorno avente per oggetto: Convenzione sulla tutela e
diffusione dei diritti: presidi territoriali di assistenza ed orientamento ai cittadini,
conciliazione, mediazione e tutela dei diritti tra Difensore Civico Regionale della
Toscana - Corecomtoscana Anci Toscana presentato dal  Gruppo consiliare
Democratici per Sesto.

L’anno duemilatredici il giorno undici del  mese di giugno alle ore 15:25, in Sesto Fiorentino nella sala delle
adunanze, previa convocazione nei modi e forme previste nello Statuto e nel Regolamento vigenti, il Consiglio
Comunale si è riunito in seduta pubblica ordinaria di prima convocazione.

Dei componenti del Consiglio Comunale, sono presenti:

GIANASSI GIANNI PD'ANDREA STEFANO P
GIORGETTI ANDREA PFALCHI LORENZO P
BOSI SARA PARRIGHETTI ANTONIO A
STERA AURELIO PSALVETTI GIANDOMENICO A
MATTEI LUIGI PAIAZZI MANOLA A
SANQUERIN CAMILLA PMASSI MARCELLO P
SURACE MARCO PGARGIULO GIORGIO A
MARIANI GIULIO PLOIERO DAVIDE P
MILANI GRAZIELLA A BALDINOTTI MARCO P
GUARDUCCI ANDREA A ATTANASIO ALBERTO P
BOTTINO MARCO PBIAGIOTTI LEONARDO P
LOBINA GIAN PIER LUIGI PSANTONI ANDREA P
PECCHIOLI LUCIANO PDONI MASSIMO P
CONTI GLORIA PGIOVANNINI SILVANA P
CHIARI BRUNO PVETTORI FABRIZIO A
PRATESI ERIKA P

PRESENTI N.   24    -    ASSENTI N.    7

PRESIEDE l’Adunanza il PRESIDENTE GIORGETTI ANDREA.

PARTECIPA il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

SCRUTATORI designati: BOTTINO MARCO, PRATESI ERIKA, MASSI MARCELLO.

Assistono alla seduta gli ASSESSORI ESTERNI: M. Andorlini, E. Appella, A. Banchelli, D. Camardo, R.
Drovandi, A. Mannini .

Il PRESIDENTE constatato che il numero degli intervenuti è legale, dichiara aperta la discussione
sull’argomento in oggetto:



(… omissis resoconto verbale della seduta …)

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 48 DEL 11-06-2013  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l’Ordine del Giorno avente per oggetto: Convenzione sulla tutela e diffusione dei
diritti: presidi territoriali di assistenza ed orientamento ai cittadini, conciliazione, mediazione
e tutela dei diritti tra Difensore Civico Regionale della Toscana - Corecomtoscana Anci
Toscana presentato dal  Gruppo consiliare Democratici per Sesto, allegato A) alla presente
deliberazione a formarne parte integrante;

PRESO atto dell’illustrazione dell’argomento da parte del Consigliere Santoni e
dell’intervento del Consigliere Surace, così come risulta da resoconto verbale della seduta;

DATO ATTO che nel corso della discussione è entrata la Consigliera Aiazzi per cui al
momento della votazione sono presenti n. 25 Consiglieri Comunali;

CON la seguente votazione, espressa in forma palese:

Consiglieri presenti n. 25;-

Consiglieri votanti n. 20;-

Voti favorevoli 4 (Biagiotti e Santoni – Democratici per Sesto; Doni – Partito-
Rifondazione Comunista/Federazione della Sinistra, Giovannini – Unione di Centro);

Voti contrari 16 (Sindaco, Partito Democratico, Italia dei Valori, Sinistra Ecologia e-
Libertà);

Consiglieri astenuti n. 5 (Massi, Loiero, Baldinotti e Aiazzi- Il Popolo della Libertà;-
Attanasio - Misto);

DELIBERA

Di respingere l’Ordine del Giorno di cui in premessa, il cui testo si rimette in allegato sotto
la lettera  A) quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 48 DEL 11-06-2013  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIORGETTI ANDREA              f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi..

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________, undicesimo giorno dall’inizio
della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 48 DEL 11-06-2013  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


